平成 17年 2月 16日

各  位
会 社 名    太平化学製品株式会社
代表者名  代表取締役社長  瀬戸口 照弘
（コード番号：4223 グリーンシート銘柄）
問合せ先  経営管理部長  龍造寺 秀樹

（TEL. 0 4 8 - 2 2 2 - 1 1 2 2）

固定資産の取得に関するお知らせ

当社は、下記のとおり固定資産の取得をいたしましたので、お知らせいたします。

記

１．取得理由

当社草加工場の大部分の土地・建物は、1981年 3月、親会社であります東ソー株式会
社に売却以来、現在にいたるまで同社よりの賃借となっております。

今般、上述の土地・建物等の買戻しを実施いたし、「自社資産による自社製品の生産」

という当初目指した姿にて事業展開をはかることとし、併せて、資産の自己管理による

維持経費の節減をはかることといたしました。

２．取得資産の内容
名   称  ： 草加工場
所 在 地  ： 埼玉県草加市青柳一丁目 2番 15号

            土 地 面 積   工場用地        36,987.92㎡
            建物床面積  工場建物、事務所  13,991.67㎡
   取 得 価 額  ： 土地 2,726百万円
            建物  308百万円
            （土地、建物の取得価額は不動産会社の不動産鑑定評価に基づ

くものであります。）
３．取 得 先
   会 社 名  ： 東ソー株式会社

本店所在地  ： 山口県周南市開成町 4560番地
   代 表 者  ： 代表取締役社長 土屋 隆
      資 本 の 額  ： 40,633百万円（平成 16年 9月 30日現在）
   当社との関係 ： 親会社（当社株式の保有比率 73.98%）

４．取得の日程
   平成 16年 7月 28日 取締役会決議

平成 16年 9月 1 日 契約書締結
   平成 16年 9月 1 日 物件引渡し

５．今後の見通し
当期の業績への影響は、平成 17年 3月期中間決算短信（平成 16年 11月 24日公表）
の業績予想に織り込み済みですので、業績見通しに変更はありません。

以上